Предмет и условия – кредиторът предоставя на кредитополучателя кредит под 

формата на многоцелева револвираща овърдрафт кредитна линия, до размера на който 

кредит Банката поема кредитни ангажименти.  

2. Размерът на предоставения (разрешения) кредитен лимит е до 45 000 000 лв. 

(четиридесет и пет милиона лева), разпределен по лимити както следва: 

- Кредит - овърдрафт - до 20 000 000 лева; 

- Банков кредит под условие - до 45 000 000 лева; 

- Кредитен лимит за корпоративна/и кредитна/и карта/и - до 40 000 лева; 

3. Срок за погасяване на кредита – до 30.07.2022 г., като максималният срок на

[...]

кредит е предвидено учредяване на особен залог върху настоящи и бъдещи вземания, 

произтичащи от търговски договори за доставка на електрическа енергия, сключени с 

клиенти на залогодателя, съгласно приложен списък към проекта на договор на особен 

залог. Общият размер на заложените вземания е от 120 000 000 (сто и двадесет милиона) 

лева на годишна база.  

Съгласно чл. 21, ал. 1, т. 23, предл. 2 от ЗЕ КЕВР разрешава извършването на 

сделки, които водят или могат да доведат до нарушаване сигурността на снабдяването 

вследствие на задлъжнялост на енергийното предприятие. В чл.

[...]

видно, че поддържа необходимия размер от 1/24 от приходите си, целящ да гарантира 

обезпечаване на трети лица, вследствие на задлъжнялост или обявяване на 

несъстоятелност на дружеството. Салдото по горепосочената сметка към 09.07.2020 г. е в 

размер на 15 000 930,94 лева (петнадесет милиона деветстотин и тридесет и 0,94 лева). 

Доколкото дейността на търговците не е монополна, а се осъществява в 

условията на свободна конкуренция, интересите на крайните клиенти не са застрашени 

дори и в хипотеза на принудително изпълнение върху посочените вземания. Този извод се

[...]

Членове на Съвета на директорите (СД) са Боян Михайлов Кършаков, Яна Маринова 

Димитрова и Пламен Стоянов Стефанов. Дружеството се представлява от всеки двама от 

членовете на СД заедно. Капиталът на „Енерго-Про Енергийни услуги“ ЕАД е в размер на 

5 349 990 лв. (пет милиона, триста четиридесет и девет хиляди, деветстотин и деветдесет 

лева), който е изцяло внесен. Същият е разпределен на 534 999 броя обикновени поименни 

акции с номинална стойност 10 лв. всяка. Едноличен собственик на капитала е „Енерго-

Про Варна“ ЕАД с ЕИК 204146759.  

„Енерго-Про Енергийни Услуги“ ЕАД е титуляр на лицензия № Л-360-15 от

[...]

считано от датата на изтичането му, а именно от 21.07.2021 г.  

Между „Банка ДСК“ ЕАД  – кредитодател и „Енерго-Про Енергийни услуги“ 

ЕООД (с универсален правоприемник „Енерго-Про Енергийни Услуги“ ЕАД) – 

кредитополучател, е сключен Договор за кредит № 1368 от 27.06.2014 г. в размер на 

16 000 000 (шестнадесет милиона) лева, с цел финансиране на нуждите на 

кредитополучателя от оборотни средства, издаване на банкови гаранции и рефинансиране 

на задълженията на дружеството към свързани. Крайният срок на погасяване на кредита е 

до 27.06.2019 г., а срокът за ползване на кредита се продължава при положителен

[...]

овърдрафт с погасителен план, за покриване на временен недостиг на средства при 

обслужване на текущи плащания, свързани с и/или съпътстващи обичайната търговска 

дейност на дружеството-лицензиант; максималният договорен размер на кредита се 

намалява от 20 000 000 (двадесет милиона) лева на 15 000 000 (петнадесет милиона) лева; 

срокът за ползване на кредит-овърдрафта се продължава до 27.06.2022 г., като същият 

може да бъде продължаван с анекси; крайният срок за погасяването на кредита е 

27.06.2023 г.; лихвеният процент се определя в размер на сумата от: едномесечен

[...]

видно, че същото поддържа необходимия размер от 1/24 от приходите си, целящ да 

гарантира обезпечаване на трети лица, вследствие на задлъжнялост или обявяване на 

несъстоятелност на дружеството. Салдото по горепосочената сметка към 09.07.2020 г. е в 

размер на 15 000 930,94 лева (петнадесет милиона деветстотин и тридесет и 0,94 лева). 

Следва да се има предвид, че „Енерго-Про Енергийни услуги“ ЕАД, като титуляр 

на лицензия за дейността „търговия с електрическа енергия“ с включени права и права и 

задължения за дейността „координатор на стандартна балансираща група“ и на